

DODATOK č. 3 k ZMLUVE O DIELO č. 400/2021 zo dňa 27.08.2021
uzavretej podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

(ďalej iba „Dodatok č. 3“)

ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Mesto Žilina

Sídlo: Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina
Zástupca vo veciach zmluvných : Mgr. Peter Fiabáne, primátor
IČO: 00321796
DIČ: 2021339474
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN: SK37 5600 0000 0003 3035 3001
Zástupca vo veciach realizácie diela: Ing. Marek Čička
Kontaktný email: marek.cicka@zilina.sk
Telefónne číslo: +421 41 70 63 116
(ďalej iba „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

ELZA – Elektromontážny závod Bratislava a. s.

Sídlo: Račianska 162, 831 54 Bratislava
Zástupca vo veciach zmluvných: Ing. Marián Borodáč, predseda predstavenstva
IČO: 31 322 999
IČ DPH: SK2020447946
IBAN:
Zástupca vo veciach realizácie diela: Ondrej Kredatus, stavbyvedúci
Kontaktný email: kredatus@elza.sk
Telefónne číslo: 0905 602 181

(ďalej iba „zhotoviteľ“)

(spolu objednávateľ a zhotoviteľ ďalej aj len ako „zmluvné strany“ alebo samostatne „zmluvná strana“)

ČI. II. PREAMBULA

- 2.1 Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 27.08.2021 Zmluvu o dielo č.400/2021 v znení neskorších dodatkov (ďalej iba „zmluva“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo „Rekonštrukcia architektonického osvetlenia Kostola Obrátenie svätého Pavla – Sirotár“, ktorého špecifikácia je uvedená v čl. III. zmluvy, v prílohe č.1 – Rozpočet, prílohe č.2 – Zoznam dodávateľov a Prílohe č.3 – Projektová dokumentácia, v termíne a cene podľa zmluvy a záväzok objednávateľa vykonané dielo prevziať a zaplatiť cenu diela .
- 2.2 Objednávateľ v priebehu plnenia predmetu zmluvy zistil potrebu vykonania prác navyše, ktoré sú nevyhnutné pre zhotovenie diela a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ, pričom nedochádza k podstatnej zmene zmluvy a hodnota všetkých zmien je nižšia ako 15% hodnoty diela špecifikovaného v

zmluve. Dôvodom vzniknutých navyš prác sú technické parametre rozvodov osvetlenia, kedy bolo nutné predĺžiť káblové trasy pod laubňami a doplniť dve svietidlá na vežiach kostola.

- 2.3 Zhotoviteľ vykoná všetky požadované navyš práce a dodávky potrebné pre realizáciu celého diela v rozsahu určenom v prílohe č.1 k tomuto Dodatku č. 3 za cenu: 3 572,06 EUR bez DPH, 4 286,47 EUR s DPH. Celková cena za dielo v zmysle zmluvy následne činí sumu 63 583,62 EUR bez DPH, 76 300,37 EUR s DPH (slovom sedemdesiatšesťtisícristo EUR a tridsaťsedem centov).
- 2.4 Uzatvorenie tohto Dodatku č.3 je v súlade s čl. III. ods. 3.8 a čl. XII. ods. 12.2 Zmluvy a zároveň s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

Čl. III. PREDMET DODATKU

- 3.1 Na základe skutočností uvedených v čl. II. tohto Dodatku č.3 sa zmluvné strany dohodli na zmene čl. V ods. 5.1 zmluvy nasledovne:
„Zhotoviteľ vykoná všetky práce a dodávky potrebné na realizáciu celého diela v rozsahu určenom pri uzatvorení tejto zmluvy a jej prípadných dodatkov na svoje náklady a nebezpečenstvo, vrátane odstránenia všetkých väd a nedorobkov za dohodnutú cenu 63 583,62 EUR bez DPH, 76 300,37 EUR s DPH (slovom sedemdesiatšesťtisíc eur a tridsaťsedem centov). Cena je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení“ .

Čl. IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Ostatné ustanovenia dohodnuté v zmluve o dielo zostávajú naďalej v platnosti.
- 4.2 Tento Dodatok č.3 je vyhotovený v 5 exemplároch, 4x pre objednávateľa a 1x pre zhotoviteľa.
- 4.3 Tento Dodatok č.3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni zverejnenia na CRZ.
- 4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č.3 uzavreli slobodne, vážne a bez omylu, nebol uzavretý v tiesni za nápadne nevyhnutných podmienok , dodatok si prečítali , jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu tento dodatok vlastnoručne podpísali.
- 4.5 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č.3 sú následovné prílohy:
Príloha č. 1: rozpočet

Na dôkaz čoho bol tento Dodatok č. 3 podpísaný nasledovne :

Žilina, dňa

.....
Za objednávateľa:
Mgr. Peter Fiabáne
primátor

.....
Za zhotoviteľa:
Ing. Marián Borodáč
predseda predstavenstva

Rekonštrukcia architektonického osvetlenia Kostola Obrátenia svätého Pavla - Sirotár

Dodatok č. 3

Príloha č. 1: Rozpočet

OZN.	KÓD	POLOŽKA	MNOŽSTVO (ks)	JEDN. CENA bez DPH	CELK. CENA bez DPH
	EF52.15	iGuzzini Palco InOut - Exteriérový reflektor 42W, 4864lm, 4000K, CRI 80, Flood 30°, DALI, Ø153mm, IK07, IP67	2	958,70 €	1 917,40 €
		Recyklačný poplatok za svietidlo	2	0,10 €	0,20 €
		Predmontáž a kompletizácia svietidla	2	16,79 €	33,58 €
		Montáž svietidla na fasádu	2	40,42 €	80,84 €
		Kotviace prvky na svietidlo na fasádu	4	15,48 €	61,92 €
		Rúrka elektroinštalčná ohybná D 40 s montážou	79	2,79 €	220,41 €
		kábel 5x1,5mm s montážou	79	2,45 €	193,55 €
		Montáž krabice do muriva vrátane zapojenia	16	9,62 €	153,92 €
		Krabica rozvodná pod omietku	16	4,40 €	70,40 €
		Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 v kamennom murive	16	10,42 €	166,72 €
		Vysekanie rýh v kamennom murive	56	12,02 €	673,12 €
		Spolu bez DPH			3 572,06 €
		DPH 20%			714,41 €
		Spolu s DPH			4 286,47 €